
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

BEZPEČNÉ A ŠETRNÉ
POLOHOVÁNÍ A
MOBILIZACE PŘI PÉČI O
KLIENTA V SOCIÁLNÍCH
SLUŽBÁCH II.

Vzdělávací program vede k hlubšímu rozvoji znalostí a

dovedností absolventů vzdělávacího programu I. Účastníci si

osvojují souvislosti péče ve smyslu využití pomůcek pro

fyzickou manipulaci v praxi a jejich užití. Samostatně i v týmu

sestavují účastníci plán péče v němž je manipulace využívána,

jako prostředek podpory v pozici, polohování nebo ukládání.

Absolvent tak získá komplexní souhrn poznatků, jež využívá při

šetrné a bezpečné manipulaci u posazování v lůžku; otáčení na

bok; výměna ložního prádla; posun do stran; posun směrem 

k hlavě; vysunutí zhrocené postavy v židli; přemístění ze země

na lůžko.

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

22. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

PhDr. Mgr. Jakub Jestřáb, MBA

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA

pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Opakování zásad fyzické manipulace - rizika spojená s fyzickou
prací pro klienta a personál, ergonomická rozvaha (jak, kam, síla
a rychlost), základní postoj, postoj u židle, postoj u lůžka,
postavení zad, práce s pažemi
Pomůcky pro fyzickou manipulaci a jejich užití
Podpora v pozicích, polohování a ukládání 

OBSAH KURZU

ÚČAST NA TOMTO SEMINÁŘI JE PODMÍNĚNA ABSOLVOVÁNÍM
ZÁKLADNÍHO KURZU BEZPEČNÉ A ŠETRNÉ POLOHOVÁNÍ A MOBILIZACE
PŘI PÉČI O KLIENTA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH I.


